
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо» 

 

ПРИКАЗ 

03.06.2025                                                                                                                    № 244-осн 

 

О внедрении межведомственного стандарта  

антинаркотической профилактической деятельности в МКОУ «СОШ №1» 

 

 На основании приказа Управления образования администрации МО г. Бодайбо и 

района от 29.05.2025г. №387 «О внедрении межведомственного стандарта антинаркотической 

профилактической деятельности», во исполнение п.2.9.3 протокола 1-25 заседания 

антинаркотической комиссии в Иркутской области от 18.03.2025г., в целях эффективного 

внедрения межведомственного стандарта антинаркотической профилактической деятельности 

(далее – Стандарт) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить Межведомственный стандарт антинаркотической профилактической 

деятельности в МКОУ «СОШ №1» с 01.09.2025г.  

2. Назначить ответственной за внедрение Стандарта в МКОУ «СОШ №1» г. Бодайбо 

заместителя директора по воспитательной работе Хапилову Н.А. 

3. Заместителю директора по ВР Хапиловой Н.А., педагогам-психологам Зарковой Е.В., 

Пугач А.Г., социальным педагогам Ганзей О.Д., Батудаевой Т.Т., советнику директора 

по воспитанию Боголюбовой С.А., членам Штаба воспитательной работы, в срок до 

06.06.2025г. изучить методические материалы с обязательным просмотром видео-

лекции по ссылке: https://cloud.mail.ru/stock/6TEVGJLgYXhy49B84UAvuwoB. 

4. Хапиловой Н.А., ответственной за внедрение Стандарта в МКОУ «СОШ №1» г. 

Бодайбо: 

4.1.в срок до 10.06.2025г. организовать изучение методических материалов и провести 

обучающие мероприятия (семинары) для педагогических работников МКОУ «СОШ 

№1» по внедрению Стандарта, в том числе с обязательным просмотром видео-лекции 

по ссылке: https://cloud.mail.ru/stock/6TEVGJLgYXhy49B84UAvuwoB; 

4.2.в срок до 13.06.2025г. обеспечить размещение информации о проведенных обучающих 

мероприятиях на официальном сайте МКОУ «СОШ №1»; 

4.3.в срок до 13.06.2025г. предоставить информацию о проделанной работе в соответствии 

с Формой (приложения №1 к Приказу) в МКУ «Ресурсный центр г. Бодайбо и района» 

на адрес электронной почты: rcobr.bdb@mail.ru; 

4.4.в срок до 01.09.2025 внести изменения в рабочую программу воспитания МКОУ 

«СОШ №1» и локальные нормативные акты в связи с внедрением межведомственного 

стандарта антинаркотической профилактической деятельности в образовательные 

организации. 

5. Секретарю Никифоровой М.И. ознакомить под подпись с настоящим приказом 

педагогических работников в срок до 04.06.2025. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                  А.Н. Иванушкина 

 

 

 

https://cloud.mail.ru/stock/6TEVGJLgYXhy49B84UAvuwoB
https://cloud.mail.ru/stock/6TEVGJLgYXhy49B84UAvuwoB
mailto:rcobr.bdb@mail.ru


Приложение №1 

к приказу от 03.06.2025г. №244-осн 

Наименование общеобразовательной организации: ______________________ 

1. Кол-во обучающих мероприятий, проведенных ОО в 

педагогическом коллективе, по внедрению Стандарта 

 

2. Кол-во педагогических работников, охваченных ОО 

мероприятиями по внедрению Стандарта (всего). В том 

числе: 

 

3. специалистов ответственных за обеспечение 

деятельности общественных наркологических постов-

постов «Здоровье+» 

 

4. советников по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными организациями 

 

5. Активная ссылка на информацию о проведенных 

обучающих мероприятиях, размещенную на 

официальном сайте  

 

 

 


